1) cogo.

XI. Fortsættelse.

Tigris, bellua omnium crudelissima, non nisi in calidissimis Asia regionibus nascitur. For-

ma seli familis est, magnitudine asinum fere æquat, Pellem habet pulcherrime virgatam, quae magni aestimatur ¹⁾. Velocitas ejus pene est incredibilis. Omnium animalium sanguinem sitit, ideoque sine discriminē & homines & bestias adoritur. Rarissime mansuetus. Mari-
bus ²⁾ non est cura sobolis, feminis vero maxi-
ma; quare saevissimæ sunt, foetu erepto ³⁾.

Pardus seu panthéra, magnitudine vitali, Africam incölit, pellem habens ⁴⁾ ma-
culosam. Eadem illi ⁵⁾, quæ tigridi, saevitia
est, idem robur, attamen multo rarius, quam
tigris, homines adoratur, nec nisi necessitate sa-
meque coactus.

Leopardus & ipse ⁶⁾ in Africa vivit.
Minor est pardo, sed multo pulchrior. Pelle
enim flava, plurimisque maculis minoribus di-
stincta ⁷⁾ superbit. Tigridi nec robore ⁸⁾ nec
rapacitate cedit, hominibus tamen minus in-
festus.

1) bliver øget høit 145. 2) Hanner-
ne have ingen Dømsorg 151. 3) 193.
4) og har 184. 5) illi est den har 151.
6) ligeledes 212. 7) distingvo, tegnet.
8) i Styrke. Hvor? 102.

XII. Fortsættelse.

Rhinoceros, elephato minor, in Asia
& Africa australi reperitur. Crassissima durissi-
maque cute munitus, qua multis plieas facit.

Os habet simile rostro suillo, & in naso cornu
prævalidum, saepe tres pedes longum, quo
vel arbores e terra potest evellere. Homines
non nisi lacestrus ¹⁾ adoritur. Hostis est ele-
phantu, neque tameu pugna cum eo ineundæ ²⁾
cupidus. In demicatione cum eo alvum maxime
petit, quam scit esse molliorem ³⁾. Raro ta-
men vincit elephantum. Herbis vescitur, sed
idem ⁴⁾ panem, quo quinque homines satiari
possent, ceu unum bolum devorat.

Hippopotamus magnitudine rhinocer-
otem fere æquans in Africa australi habitat.
Caput habet ingens, rictum vastum, coriumque
tam crassum, ut ex eo tornantur hastæ. Fru-
gibus vescitur & piscibus.

Lynx omnium quadrupedum acerrime,
carnere dicitur. Habitat potissimum in terris
septentrionalibus, ac pellem habet rubicundam
& maculosam. Arbores conscendit, ex iisque
in bestiam prætereuntem summo impetu irruit,
unguisque tenacissime prehendit, nec dimi-
tit donec exspiraverit.

1) lacestrø. naar den bliver farret 180.
2) begynde Strid med den 169. 3) om
hvilken den veed at dener blødeste 217.
4) og saa 222.

XIII. Fortsættelse.

Ursus acutissime cernit, audit & olfacit.
Habitat in silvis frigidarum regionum. Colore
est

est aut nigro, aut fuso, aut albo. Pedibus anterioribus ferit & pugnat, posterioribus insistere atque erectus¹⁾ ambulare potest, unde ursi manuëfacti etiam saltare discunt. Ursi albi, qui in littore maris glacialis habitant; ceteris majoribus sunt & crudeliores, & pisibus, phocis, balenis pascuntur. Pelles ursorum vario hominibus usui sunt.